MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO REITORIA N.º 01, DE 11 DE JULHO DE 2022.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das atribuições

legais conferidas pelo  Decreto n.º 22 de junho de 2022, do Presidente da República, publicado no

DOU n.º 117 de 23 de junho de 2022, seção 2, página 1 e pelo § 1º do art. 25 do Estatuto da UFGD e

considerando o Edital de Abertura CCS n.º 02/2022, que rege o Concurso Público para provimento de

cargos efe vos da carreira de Técnico-administra vo da UFGD, RESOLVE:

1. RETIFICAR o ANEXO I – RESULTADO FINAL – do Edital de Homologação Reitoria n.º 05, de 24 de
junho de 2022, publicado no DOU n.º 119, de 27 de junho de 2022, seção 2, página 97, conforme
segue:

Onde constou:

ANEXO I – RESULTADO FINAL
[...]
CARGO: ENGENHEIRO AMBIENTAL E SANITARISTA

[...]

Passe a constar:

ANEXO I – RESULTADO FINAL
[...]
CARGO: ENGENHEIRO/ÁREA: AMBIENTAL E SANITARISTA

[...]

2  –  INFORMAR que  as  demais  disposições  do  Edital  de  Homologação  Reitoria  permanecem

inalteradas.

Jones Dari Goe ert
Reitor da UFGD